
II1! к!; 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ р - ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ~ ^ КАМА ТАМАГЫ 
К А М С К О - У С Г Ь И Н С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь РАЙОНЫ 

I-.' ill 
i -

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА g ^ * «МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН k C L ^ ; М У Н И Ц И П А Л Ь КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

- ' • ; ' 
422820, Республика Татарстан, 422820, Татарстан Республикасы, , • г :; 

пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57 Кама Тамагы шгп, Ленин урамы. 57 порт ! 

тел.:8(84377) 2-12-54,фак:с:8(84377) 2-12-54 :.itar.rr 
1111 

ПРИКАЗ БОЕРЫК Ч ;;; 
« 18» января 2016г. №10 : <; 

^ ii: Й 

Опроведсшш зимней сессии Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороие» (ГТО) в общеобразовательных организациях 

Камско-Устышского муниципального района 
• Ч 

.. I • ] '; ! 
I -

На основании Постановления Исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района № 3 от 18.01.2016 и Приказа МКУ «Управление 
образования»^" 222 от 03.09.2015 года «Об апробации и внедрении Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
общеобразовательных организациях Камско-Устьинского муниципального района», 

приказываю: 
1. Организовать сдачу нормативов зимней сессии Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2015-2016 учебном году 
во всех общеобразовательных организациях района с 20 по 29 января 2016 года. 
2. Утвердить состав рабочей группы зимней сессии Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
образовательных организациях района (Приложение №1). 
3. Утвердить виды испытаний зимней сессии Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных 
организациях на 2015-2016 учебный год (Приложение №2). 
4.Утвердить Календарь сдачи нормативов зимней сессии Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
образовательных организациях на 2015-2016 учебный год и места тестирования в 
Каме ко - Устьинском муниципальном районе (Приложение №3). 
5. Утвердить состав судейской коллегии зимней сессии Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
образовательных организациях района (Приложение № 4). 
6.Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых планируется 
сдача нормативов ГТО зимней сессии взять под личный контроль вопросы 
организации подготовки мест тестирования (техническое оснащение мест 
тестирования, подготовка лыжни и тиров). 



7. Судейской коллегии организовать прием нормативов зимней сессии 
Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(Г'ГО) и правильное заполнение Протоколов. 
8. Ильиной Э.А., куратору района по внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к груду и обороне» (ГТО) в образовательных 
организациях: 

8.1.Организовать обучение судейской коллегии на тему «Правила заполнения 
протокола выполнения государственных требований физической подготовленности 
граждан»; ; , | 

8.2. В срок до 3 февраля 2016 года представить Сводный протокол выполнения 
государственных требований к физической подготовленности граждан Российской 
Федерации региональному оператору; 

8.3.В срок до 4 февраля 2016 года направить информацию по итогам зимней 
сессии в Республиканский центр внешкольный работы. 
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

ачальник И.М.Гумеров 

v.* Я4-

( 

( 

1 


